
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

О признании утратившими 

силу отдельных нормативных 

правовых актов области 

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001                     

№ 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области»                             

и постановлением администрации области от 28.12.2020 № 887                                     

«Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных 

требований» п о с т а н о в л я ю:   

1. Признать утратившими силу: 

- постановление Губернатора области от 28.09.2009 № 803                                

«Об утверждении норм обеспечения одеждой, обувью, мебелью и предметами 

длительного пользования клиентов учреждений социального обслуживания 

населения Владимирской области»; 

- постановление Губернатора области от 16.02.2011 № 116 «О внесении 

изменений в постановление Губернатора области от 28.09.2009 № 803                      

«Об утверждении норм обеспечения одеждой, обувью, мягким инвентарем                   

и продуктами питания клиентов учреждений социального обслуживания 

населения Владимирской области»; 

- постановление Губернатора области от 17.05.2011 № 469 «О внесении 

изменений в постановление Губернатора области от 28.09.2009 № 803                     

«Об утверждении норм обеспечения одеждой, обувью и мягким инвентарем                  

и продуктами питания клиентов учреждений социального обслуживания 

населения Владимирской области»; 

- постановление Губернатора области от 21.11.2011 № 1293 «О внесении 

изменений в постановление Губернатора области от 28.09.2009 №803                      

«Об утверждении норм обеспечения одеждой, обувью, мягким инвентарем                   

и продуктами питания клиентов учреждений социального обслуживания 

населения Владимирской области»; 

- постановление Губернатора области от 30.01.2012 № 83 «О внесении 

изменений в постановление Губернатора области от 28.09.2009 № 803                    

«Об утверждении норм обеспечения одеждой, обувью, мягким инвентарем                  



2 

 

и продуктами питания клиентов учреждений социального обслуживания 

населения Владимирской области»; 

- постановление Губернатора области от 03.09.2012 № 994 «О внесении 

изменений в постановление Губернатора области от 28.09.2009 № 803                     

«Об утверждении норм обеспечения одеждой, обувью, мягким инвентарем, 

продуктами питания, мебелью и предметами длительного пользования 

клиентов учреждений социального обслуживания населения Владимирской 

области»; 

- постановление администрации области от 24.06.2014 № 649                           

«Об утверждении нормативов обеспечения площадью жилых помещений при 

предоставлении социальных услуг организациями социального обслуживания 

Владимирской области»; 

- постановление администрации области от 29.09.2014 № 1010                        

«Об утверждении норм питания в организациях социального обслуживания 

Владимирской области и о внесении изменений в постановление Губернатора 

области от 28.09.2009 № 803»; 

- постановление администрации области от 07.10.2014 № 1044                         

«Об утверждении нормативов обеспечения мягким инвентарем                                  

при предоставлении социальных услуг организациями социального 

обслуживания Владимирской области»; 

- постановление администрации области от 31.10.2014 № 1119                               

«Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг                          

и порядка ее взимания»; 

- постановление администрации области от 02.12.2014 № 1230                           

«О порядке предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг 

во Владимирской области» (вместе с «Порядком предоставления социальных 

услуг на дому», «Порядком предоставления социальных услуг                                       

в полустационарной форме социального обслуживания», «Порядком 

предоставления социальных услуг в стационарной форме социального 

обслуживания», «Методикой расчета подушевых нормативов финансирования 

социальных услуг», «Порядком предоставления срочных социальных услуг»); 

- постановление администрации области от 04.02.2015 № 51                              

«О внесении изменений в постановление администрации области от 02.12.2014 

№ 1230»; 

- постановление администрации области от 20.04.2015 № 352                              

«О внесении изменений в постановление администрации Владимирской 

области от 02.12.2014 № 1230 «О порядке предоставления социальных услуг 

поставщиками социальных услуг во Владимирской области»; 

- пункт 1 постановления администрации области от 05.05.2015 № 419                

«О порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании 

подушевых нормативов финансирования»; 

- постановление администрации области от 05.05.2015 № 424                            

«О внесении изменений в постановление администрации Владимирской 

области от 02.12.2014 № 1230 «О порядке предоставления социальных услуг 

поставщиками социальных услуг во Владимирской области»; 



3 

 

- постановление администрации области от 31.08.2015 № 858                             

«О внесении изменения в приложение к постановлению администрации 

области от 29.09.2014 № 1010 «Об утверждении норм питания в организациях 

социального обслуживания Владимирской области и о внесении изменений                  

в постановление Губернатора области от 28.09.2009 № 803»; 

- постановление администрации области от 05.11.2015 № 1107                             

«О внесении изменений в постановление администрации Владимирской 

области от 02.12.2014 № 1230»; 

- постановление администрации области от 28.06.2019 № 470                            

«О внесении изменений в постановление администрации области от 02.12.2014 

№ 1230»; 

- постановление администрации области от 24.09.2019 № 666                           

«О внесении изменений в постановление администрации области от 02.12.2014 

№ 1230»; 

- пункт 6 постановления администрации области от 24.01.2020 № 32                  

«О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты 

Владимирской области»; 

- постановление администрации области от 04.03.2020 № 134                             

«О внесении изменений в постановление администрации области от 29.09.2014 

№ 1010»; 

- постановление администрации области от 28.04.2020 № 259                            

«О внесении изменений в постановление администрации Владимирской 

области от 02.12.2014 № 1230»; 

- постановление администрации области от 20.05.2020 № 317                            

«О внесении изменений в постановление администрации области от 29.09.2014 

№ 1010»; 

- постановление администрации области от 30.06.2020 № 412                             

«О внесении изменения в постановление администрации области от 02.12.2014 

№ 1230»; 

- подпункт 1.3 постановления администрации области от 22.03.2021                    

№ 142 «О внесении изменений в постановление администрации области                    

от 05.05.2015 № 419». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального 

обеспечения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2021                           

и подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Губернатор области                                                                                В.В. Сипягин 


